Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Av. Mendonça Furtado, 2.946 – Bairro Fátima, Câmpus Amazônia

68040-470 – Santarém – PA

E-mail: reitoria@ufopa.edu.br Telefone: (93) 2101-6506/6520

PORTARIA Nº 272/PROGEP-UFOPA, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE

DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 1.364, de 3 de junho de 2015, publicada no Diário

Oficial da União nº 108, de 10 de junho de 2015, e pela delegação de competência que lhe concede a Portaria nº 1.243,

de 27 de maio de 2014, considerando o Edital nº 22, de 16 de agosto de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº

159,. Seção 3 em 18 de agosto de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para o cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, considerando o Edital nº 11 de

2 de fevereiro de 2017, publicado no Diário Oficial nº 25, seção 3 em 3 de fevereiro de 2017 e respectiva retificação

publicada no DOU nº 29, seção 3 em 9 de fevereiro de 2017, os seguintes candidatos aprovados:

LOTAÇÃO – UFOPA SEDE/SANTARÉM

CANDIDATO/CLASSIFICAÇÃO ÁREA/SUBÁREA
UNIDADE DE

LOTAÇÃO
CLASSE/NÍVEL

REGIME

DE

TRABALH

O

CÓDIGO

DE

VAGA

JULIANA GARRIDO DAMASCENO – 1º
Nº 33 -  GEOCIÊNCIA/ GEOFÍSICA

APLICADA

INSTITUTO DE

ENGENHARIA

E

GEOCIÊNCIAS

ASSISTENTE/ A

40 HORAS

COM D.E.

0923550

ANTÔNIO CARLOS DE SIQUEIRA NETO –

1º

Nº 34 – GEOCIÊNCIAS/ GEOFÍSICA E

GEOMAGNETISMO
ASSISTENTE/A 0923547

ZORAIDA ROXANA TEJADA SOTO – 1º
Nº 35 – GEOFÍSICA/ GEOFÍSICA E

SISMOLOGIA
ASSISTENTE/A 0923544

CHRISTIANE DO NASCIMENTO MONTE –

1º/COTA RACIAL

Nº  36 – GEOCIÊNCIAS/ GEOLOGIA

AMBIENTAL E HIDROGEOLOGIA
ASSISTENTE/A 0919250

GEIZE CAROLINE CORREIA ANDRADE

OLIVEIRA- 1º

Nº 37 – GEOCIÊNCIAS/ GEOLOGIA E

PALEONTOLOGIA ESTRATIGRÁFICA
ASSISTENTE/A 0923543

ANTONIO ALESSANDRO DE JESUS BRAGA

– 1º

Nº 38 – GEOCIÊNCIAS/ GEOTECTÔNICA E

GEOLOGIA
ASSISTENTE/A 0919240

ERICA DA SOLIDADE CABRAL – 1º
Nº 39 – GEOCIÊNCIAS/ METALOGENIA E

PROSPECÇÃO MINERAL
ASSISTENTE/A 0923542

LUCAS VAZ  PERES – 1º Nº 40 - GEOCIÊNCIAS/METEOROLOGIA
ADJUNTO/

A
0917383

ANA CARLA DOS SANTOS GOMES – 1º
Nº 41 – GEOCIÊNCIA/ METEOROLOGIA

APLICADA
ADJUNTO/A 0923545

THEOMAR TRINDADE DE ARAÚJO

TIBURTINO NEVES- 1º

Nº 42 – GEOCIÊNCIAS/ METEOROLOGIA

FÍSICA
ADJUNTO/A 0895378

FELIPE HOLANDA DOS SANTOS – 1º
Nº 43 – GEOCIÊNCIAS/ PETROLOGIA E

GEOLOGIA REGIONAL
ASSISTENTE/A 0923070

GABRIELA BIANCHI DOS SANTOS – 1º
Nº 45 – FARMÁCIA/ QUÍMICA

FARMACÊUTICA
INSTITUTO DE

SAÚDE

COLETIVA

ADJUNTO/A 0923549

JULIANA GAGNO LIMA – 1º
Nº 49 – SAÚDE COLETIVA/ SAÚDE

PÚBLICA II
ASSISTENTE A 0923548

RUI MASSATO HARAYAMA – 1º Nº 50 – SAÚDE COLETIVA/ ÉTICA ASSISTENTE/A 0923546

EDUARDO SOARES NUNES- 1º
Nº 18 – ANTROPOLOGIA/ TEORIA

ANTROPOLÓGICA
INSTITUTO DE

CIÊNCIAS DA

SOCIEDADE

ASSISTENTE A 0895111

EMANUELE NASCIMENTO DE OLIVEIRA

SACRAMENTO – 1º
Nº 22 – DIREITO/ DIREITO PRIVADO ASSISTENTE A 0895259

Art. 2º - Nos termos do art. 13 § 1º, da Lei nº 8.112/90, fixar o prazo de 30 (trinta) dias para a posse, contatos da

publicação desta portaria.

Parágrafo único - A presente nomeação será tornada sem efeito se o candidato nomeado não tomar posse no prazo

fixado no caput deste artigo.

MILTON RENATO DA SILVA MELO

mailto:reitoria@ufopa.edu.br